viável, a Contratada deverá fornecer laudo de obsolescência do fabricante e relatório técnico com os 

problemas apresentados e que justifiquem a obsolescência do item. 

4.1.14 - Estima-se para a substituição de peças e/ou acessórios, durante o prazo de 12 (doze) meses 

de vigência do contrato, o acréscimo de R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensal do valor contrato do 

pronto socorro adulto e pronto socorro pediátrico, sendo divididos em: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para 

preventiva / corretiva e calibração e R$ 7.000,00 (sete mil reais) para fornecimento de peças.  

4.1.15 - No preço ofertado pela licitante deve ser incluído o valor estimado para a reposição de peças